МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
1   ^  , ,  л ТТАТТТЖГГ

П Р И К А З

от « » 2019 г. №,933

г. Владикавказ

О проведении мониторингового исследования качества общего
образования по модели PISA в Республике Северная Осетия-Алания в

2019 году

В рамках реализации мероприятий национального проекта

«Образование» п р и к а з ы в а ю :
1 Провести в период с 6 по 8 ноября 2019 года в общеобразовательных

организациях Республики Северная Осетия-Алания общероссийское
мониторинговое исследование качества образования по модели PISA (далее

по тексту -  общ ероссийская оценка по модели PISA) в форме:
компьютерного тестирования по математической, естественнонаучной,

читательской грамотности (для обучающихся 2003 и 2004 года рождения);
анкетирования обучающихся по выявлению жизненного опыта и их

отношения к обучению (для обучающихся 2003 и 2004 года рождения);
онлайн-анкетирования (для представителей общеобразовательных

организаций).
2. Утвердить:
прилагаемый список общ еобразовательных организации,

принимающих участие в мониторинговом исследовании качества общего

образования по модели PIS А (приложение 1),
список наблюдателей, задействованных в мониторинговом

исследовании качества общего образования по модели PISA (приложение 2).
3. Руководителям общеобразовательных организаций, принимающих

участие в общероссийской оценке по модели PISA, обеспечить:
соблюдение информационной безопасности при проведении

исследования;
проведение мониторингового исследования в соответствии с планом

графиком (приложение 3).
4. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский

центр оценки качества образования» (Тотоева) обеспечить:

2

технологическое сопровождение проведения оценки по модели PISA,

доставку материалов в общеобразовательные организации.
5. Консультанту отдела общего образования и социальной защиты

детства А.Р.Царикаевой:
довести содержание настоящего приказа до сведения всех

заинтересованных лиц;
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

М инистерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания

(mon.alania. gov.ru).
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования и социальной защиты детства Ф.К.Батаеву.

/ У /  \ /, , , - JI. Башарина
МИНИСТР ‘ к -  '

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки

Р е с п у б л ц ^ С е в е ^ а я  Осетия-Ал а ^ я ^

Список общ еобразовательных организаций Республики Северная
О сетия-Алания, принимающ их участие в мониторинговом

исследовании качества общего образования по модели в
Республике Северная Осетия в 2019 году

№
тт/п

Наименование 0 0

1.
М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение
on пена «Знак почета» гимназия № 5 им. Луначарского А.В.---------------

2.
М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение
средняя общ еобразовательная ш кола № 34 имени Героя Совете

Георгия Ивановича Хетагурова________________ ______________

3. М униципальное бюджетное общеобразовательное

«Средняя общеобразовательная 5 -  'республики
муниципального образования -  Пригородный район гс  у

Северная Осетия-Алания ------- .--------------

4 .
М униципальное бюджетное общ еобразовательное УчРеж«“ \
«Средняя общеобразовательная школа имени Тамерлана Кимовича
Агузарова с. Нижняя Саниба» муниципального образования
Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания-----------------1

Приложение 2
к приказу Министерства образования

и науки Республики Северная Ос&ти&Алания
от «/ А »  )  * 2019 г. №_

Список наблюдателей, задействованных в мониторинговом
исследовании качества общего образования по модели PISA в

Республике Северная Осетия-Алания в 2019 году

№ ФИО М есто работы

1. Адеева Фатима Ирбековна М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №  50 им. С. В. М арзоева

2. Багаев Вадим Савельевич М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 1 с. Чермен»
муниципального образования —
Пригородный район Республики
Северная Осетия-Алания

3. Гусова Светлана Владимировна М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 29 с углубленным
изучением английского языка имени
Г ероя России Андрея
Владимировича Днепровского

4. Дзицоева Нэлли Хазбечировна М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 31

5. Дьяконова Наталья Ш отаевна М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
ттткола № 31

6. Кокаева Елена Сталбековна М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 1 с. Чермен»
муниципального образования -
Пригородный район Республики
Северная Осетия-Алания

7. Кораева Ф атима Борисовна М униципальное бюджетное

1общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа с. Верхняя Саниба»
муниципального образования -
Пригородный район Республики
Северная Осетия-Алания

8. Кортяева Любовь Созуровна М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 19

9. М альдзигати Елена Ильинична М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 31

10. Параскевова Людмила
Аликовна

М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 29 с углубленным
изучением английского языка имени
Героя России Андрея
Владимировича Днепровского

11.

Перисати М елина Аслановна

М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №  28 имени Героя
Советского Союза Гагиева
Александра М аксимовича

12. Тебиева Лариса Касполатовна М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
ш кола № 50 им. С. В. М арзоева

13. Токазова Анжела Сергеевна М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 3 имени Корневой Софьи
Владимировны

14. Туаева Ф атима Владимировна М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №  28 имени Героя
Советского Союза Г агиева
Александра М аксимовича

15. Хубаева Нанули Харитоновна М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная
школа № 3 имени Корневой Софьи
Владимировны

Приложение 3
к приказу Министерства образования и кауки

Республики Сев&рная Осетия-АлшiЩ
L  „ Т л ,, / У  9010 г № y J JVI I WIT-f <

П лан -  график проведения мониторингового исследования качества общ его образования по модели PISA  в
Республике Северная О сетия — Алания в 2019 году

Д ата проведения

№
п/

Количество
учащ ихся в

вы борке

06.11.2019 07.11.2019 08.11.2019

Наименование ОО А дрес ОО Сессия №  аудитории

п
1 2 1 2 1 2

Я
.

1
.

тчество участии*сов

1. М униципальное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение «Средняя
общ еобразовательная
ш кола № 3 с. Чермен»
муниципального
образования -
Пригородный район
Республики Северная
О сетия-Алания

363102, РСО-
Алания,
Пригородный
район,
с. Чермен,
ул. Калинина,
14

26 09:00 -
12:30

8 12

М униципальное
/ С .  —  ^ г . г * / Л Г Г Т Т Л аи ю дж с 1 пис

 _  г .  / л г т ^ г а  t t l  т _ г п р
O O W ^ U U p c U ^ D a i c j i u u v j v

учреж дение «Средняя
общ еобразовательная
ш кола №  3 с. Чермен»
муниципального
образования ~
П ригородны й район
Республики Северная
О сетия-А лания

363102, РСО-
Алания,
Ппигооодный 1 - -  X

район,
с. Чермен,
ул. Калинина,
14

М униципальное
бю дж етное
общ еобразовательное
учреж дение средняя
общ еобразовательная
ш кола №  34 имени Героя
С оветского Союза Георгия
И вановича Хетагурова
М униципальное
бю джетное
общ еобразовательное
учреж дение средняя
общ еобразовательная
ш кола .N*5 34 имени Героя
Советского Союза Георгия
И вановича Хетагурова

362910, Р С О -
Алания,
г. Владикавказ,
п. Заводской,
ул. Бульварная,
73

362910, РС О  -
Алания,
г. Владикавказ,
п. Заводской,
ул. Бульварная,
73

/-Ч Szo 1 Т ЛЛU  -
1 7;00

f \  Г

44 09:00 - 11 11

12:30

44 13:30 - 11 11

17:00

5. М униципальное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение «Средняя
общ еобразовательная
ш кола имени Тамерлана
Кимовича А гузарова с.
Нижняя Саниба»
муниципального
образования -
Пригородный район
Республики Северная
Осетия-Алания

о Г  ^  1 О  Л
1 Z H ,  Г  -

А лания,
П ригородный

J. л.

район, с.
Н иж няя
С аниба, ул.
А гузарова Т.К.,
144

6. М униципальное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение «Средняя
общ еобразовательная
ш кола имени Тамерлана
Кимовича А гузарова с.
Нижняя Саниба»
муниципального
образования -
Пригородный район
Республики Северная
Осетия-Алания

363124, РСО -
Алания,
П ригородный
район,с.Н иж ня
я Саниба, ул.
А гузарова Т.К.,
144

7. М униципальное
бюджетное

362040, Р С О -
А лания,

09:00 -
12:30

13:30 -
17:00

09:00 -

(̂^игогч^чгло'гптгятРПКНОеVJVJLU,^vjupwJv/^« • -•------- --
учреж дение ордена «Знак
у, Л TTAl-rQ \ч pTIRIUQQM О NTo S и м .I I U H C  1  c l / /  1 i r i i v i n t w i A ^ A  «• ’— *"

Л уначарского А.В. ______
М униципальное
бю джетное
общ еобразовательное
учреж дение ордена «Знак
почета» гимназия №  5 им.
Л уначарского А.В.

Г. В л а д и к а в к а з ,

ул. Ц еретели, 7

362040, РС О  -
Алания,
г. Владикавказ,
ул. Ц еретели, 7